quomodolibet declinari [et] dampnabiliter obliquari, certa 
quoque nos docuerit experiencia fratres nostros a nostris constitucionibus et regula sanctissimis declinasse, 
mandamus et imponimus districtius, iniungendo prioribus provincialibus universis ac eorum vicariis 
quibuscumque necnon et singulis presidentibus conventuum singulorum sub pena absolucionis ab officio ac 
privacionis omnium ordinis graciarum, quatenus ad observancias regulares secundum formam nostrarum 
constitucionum et regule realiter et de facto reducere satagant semetipsos et fratres omnes et singulos sibi 
subditos, quovis modo per penitencias in nostris constitucionibus positas nullatenus omittendas efficaciter, et ad 
hoc ipsum compellant, alias insuper addendo penas graves, prout ipsi reformacioni ordinis viderint expedire. 
Specialiter autem studeant reducere semetipsos et fratres alios ad sequendum nocte dieque chorum, et ibidem 
divinum officium celebrandum secundum modum fratribus per reverendum magistrum ordinis in alio capitulo 
cunctis datum, ad tenendum silencium, inclinandum, cibum sumendum, a carnibus abstinendum, recepcionem 
noviciorum, et eorum instructionem, lectos, vestitum et ingressum quarumcumque mulierum ad quascumque 
conventus officinas; studencium deposicionem, appropriatorum exhibicionem et ipsorum deposicionem in 
communi conventus deposito; et racionis reddicionem scilicet de expensis factis a fratribus saltem semel in 
duobus mensibus sub pena privacionis irrecuperabilis appropriatorum suorum; predicatorum, confessorum et 
visitatorum ordinacionem, itinerancium recepcionem et eciam fratrum hospitum cum litteris veniencium 
dimissoriis ac eciam eorum correctionem, et generaliter ad omnia et singula facienda, que fratribus in nostris 
constitucionibus imponuntur fienda. Et ut omnia supradicta melius serventur, mandamus et imponimus ordinis 
presidentibus, prout ad unumquemque pertinet, quod constituciones ordinis et acta capitulorum habeant studiosius 
correcta singulis mensibus legenda, secus alias in penam a suis officiis absolvantur.  
    Item. Cum multi priores et presidentes precipitanter precepta fulminent et multiplicent indiscrete, volumus et 
ordinamus, quod nullus prior vel supprior vel vicarius huiusmodi precepta facere presumat, nisi de consilio 
discretorum, eorum videlicet qui ad consilia alias vocari consueverunt ordinarie.  
    Item. Volentes evagandi materiam subtrahere et circuitus inutiles refrenare, volumus et ordinamus, quod nullus 
frater de conventu ad conventum alium discurrat, nisi secum presidencium suorum testimoniales litteras ferat, ut 
constitucio dicit, nec de provincia ad provinciam sub pena gravioris culpe debita sine licencia sui prioris 
provincialis vel vicarii generalis. Et ne cautelose presidentes decipiant, nulli credatur se perdidisse licencias 
predictas, sed statim et indilate puniantur, sicut sine licencia presidencium evagantes.  
    Item. Volumus et ordinamus, quod nullus frater ad monasterium quodcumque monialium seu eciam 
congregaciones mulierum accedat sine licencia obtenta suorum presidencium secundum moderacionem priorum 
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provincialium illorum conventuum vel locorum, in quibus dicta monasteria sunt situata, sub pena gravioris culpe, 
quam incurrat oppositum faciens et quam sustinere decem diebus continuis per presidentem, postquam ei legitime 
constiterit, infra mensem sub pena consimili compellatur. Et sub eadem pena per omnia, ut supra, quam incurrant 
ipso facto districtius ordinamus, quatenus nullus frater clausuram dictorum monasteriorum interiorem intrare 
presumat, nisi in casibus in earum constitucionibus expressis, volentes nichilominus, quod ordinaciones magistri 
ordinis et provincialium in monasteriis eis subiectis, et precipue, si ipsis graviores sint, in suo robore perseverent.  
    Item. Volumus et ordinamus, quod nullus frater pecuniam vel bona quecumque sibi concessa apud personas 
seculares vel eciam sorores ordinis nostri [vel] quascumque alias ordini non subiectas teneat vel deponat sine 
licencia suorum presidencium petita et obtenta, quam non concedant sine causa racionabili et urgente. Si quis 
autem oppositum fecerit, eum privamus pecunia et bonis predictis et illa sine spe habendi ad conventum, de quo 
est, applicamus. Cuius presidenti de predictis bonis omnibus per singula et in scriptis teneatur expresse facere 
mencionem.  
    Item. Volumus et ordinamus, quod fratres ad conventus, pro quibus recepti sunt, redire cogantur, et ex nunc 
omnes fratres ordinis, magistris in theologia duntaxat exceptis, ad conventus illos, pro quibus sunt recepti, 
simpliciter revocamus, nisi propter officia aut studia aut scandala vel propter aliam causam racionabilem 
prioribus provincialibus illorum fratrum aliter videatur, et nisi alteri conventui vel provincie auctoritate magistri 
ordinis fuerint assignati.  
    Item. Volumus et ordinamus, quod nullus magister Parisiensis, postquam fuerit licenciatus, de conventu 
Parisiensi recedat, sed ibidem permaneat, legat et regat, quousque presentem ibidem habuerit successorem, nisi a 
magistro ordinis super hoc habuerit licenciam specialem. Quod si forsitan aliquis recedere presumpserit sine 
predicti magistri licencia obtenta, ad expensas teneatur pro toto illo tempore illi, qui supplebit pro eo; ad quas 
solvendas rogamus, ut per magistrum ordinis efficaciter compellatur; et eodem modo volumus et ordinamus, quod 
baccalarii Parisienses, postquam illuc venerint, inde nullatenus discedant, sed quousque magistrati fuerint, 
continue permaneant ibidem. Quod si quis eorum contrarium huic ordinacioni attemptaverit, eum privamus omni 
presentacione nisi ex causa racionabili cum eo magister ordinis aliter dispensaverit.  
    Item. Committimus prioribus provincialibus vel vicariis generalibus provinciarum, quod si aliquos incarceratos 
in suis provinciis habent, quorum liberacio ad solum capitulum generale pertineat, eos a carcere educere possint, 
si ex racionabili causa hoc iudicaverint expedire.  
Iste sunt declaraciones.  
Declaramus, quod socii conventuum electi ad capitulum provinciale, vocem tantum habeant in capitulo 
provinciali illius anni, pro quo fuerunt electi. Si autem ex causa vel impedimento a capitulo provinciali illo anno 
supersedeatur, ad tractatus capituli provincialis anni sequentis nullatenus admittantur.  
    Item. Denunciamus et fratri cuicumque ordinis ad memoriam reducimus, quod habetur in capitulo De 
itinerantibus, ubi sic dicitur:  Si quis frater ordinis nostri per se vel per alium pro se vel pro alio ordinacionem de 
se vel de alio factam vel obedienciam sibi vel alteri fratri iniunctam per quamcumque personam extra 
obedienciam nostri ordinis constitutam quocumque modo procuraverit revocari, vel in aliqua provincia seu 
conventu aut eciam officio sive eciam studio generali poni vel remanere vel inde amoveri vel cum personis 
extraneis commorari, ipso facto ex vi presentis statuti in penam incidit graviori culpe debitam, in qua cum tali 
dispensari non possit nisi per magistrum ordinis aut capitulum generale. Talis autem, quamdiu erit in hac 
penitencia, si predicator est, predicacionis officium non exerceat nec ad aliquod officium in ecclesia debet notari, 
nec illi aliqua obediencia committi, nec vocem habeat nisi in sua accusacione, et si sacerdos fuerit vel diaconus, 
hiis officiis non fungatur, et sic celebrare et confessiones audire et alia sacerdotis officia exercere non poterit, ut 
in capitulo de graviori culpa cum multis aliis expressius continetur. 
    Expliciunt acta quantum ad ordinaciones capituli generalis apud Ferrariam celebrati. 
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